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V sklopu Festivala oblikovanja 
Maribor se je na dnevu oblikoval-
cev kot prvi gost predstavil prizna-
ni slovenski fotograf Arne Hoda-

lič. Polna dvorana obiskovalcev je 
pozorno spremljala njegovo zani-
mivo predstavitev pustolovskega, 
nevsakdanjega življenja in dela, ki 

je zanj užitek, kot je povedal, in 
navdušeno prisluhnila vsaki besedi. 

Hodalič se je v svoji predstavitvi 
dotaknil različnih tem, od svojih 
začetkov v osnovni in srednji šoli, 
do svojega preboja na mednarodno 
sceno kot priznan fotograf. Z obi-
skovalci je delil tudi nekaj svojih 
izkušenj in ponudil nasvete za vse, 
ki želijo slediti svojim sanjam. Po-
udaril je pomembnost predanosti 
in vztrajnosti, ki sta mu omogoči-
li doseganje ciljev v življenju. Na 
odru se je predstavil kot strasten 
popotnik, ki se je vse od svojega 
najstniškega obdobja zanimal za 
fotografijo. V svojem življenju je 
prepotoval več kot 80 držav, ved-
no znova, vsako leto, pa se vrača v 
Indijo.

S pomočjo svojih fotografij je 
pripovedoval zgodbe s svojih po-
tovanj, kako se je učil sprejemati 
drugačnost, se soočal s težavami 
in z izzivi na poti ter kako so ga 
ljudje in kulture, ki jih je spoznal, 
obogatile kot človeka in fotografa. 
Občinstvu je predstavil izbrane,  

starejše, fotografije, ki pripoveduje-
jo zgodbe o ljudeh, kulturah in živ-
ljenju, ki jih je zabeležil med svo-
jimi potovanji. Fotografije so bile 
polne življenja, barv, čustev, med 
obiskovalci so vzbudile navdušenje 
in občudovanje. Vsaka fotografi-
ja pripoveduje svojo zgodbo. Med 
drugim je naredil tudi serijo por-
tretov pripadnikov starejših kultur, 
ki jih čez nekaj let, žal, ne bo več in 
tako omogočil vpogled v pestrost 
našega življenja.

Ob koncu je gost odgovarjal na 
vprašanja obiskovalcev, dijakov, 

spraševali  so ga o njegovih tveganih 
potovanjih, ki so vključevala sooče-
nja s pirati, z narkokarteli, orožjem. 
Zanimalo jih je tudi, kako se sooča z 
nevarnostmi pri svojem delu.

Arne Hodalič je odgovarjal z ob-
čutkom in s strastjo, povedal je, da 
se mogoče še srečamo. Predstavitev 
je zagotovo navdušila številne obi-
skovalce ter jim približala življenj-
sko pot enega najbolj prepoznavnih 
slovenskih fotografov na mednaro-
dnem prizorišču.

Zala Mesarič

PROGRAM
12.00
Natečaj FOMB: ogled filmskih produkcij in animacij dija-
kov SŠOM ter udeležencev natečaja FOMB
13.00
Glasbena točka: Zala Sporiš
13.15
Gost se predstavi: Arne Hodalič
Glasbena točka: Jana Lesičnik
13.55
Gost se predstavi: Katja Škorjanc
14.45
Gost se predstavi: Bojana Kovačič Zemljič 
Glasbena točka: Nika Janžekovič Lorenčič
15.20
Gost se predstavi: Suzana Rengeo
Natečaj FOMB: podelitev nagrad iz kategorij modna 
ilustracija, promocijski in darilni izdelki ter strip

ARNE HODALIČ – FOTOREPORTER, JAMAR, 
POTAPLJAČ, AVANTURIST IN ŠE MNOGO VEČ

DAN OBLIKOVALCEV

Arne Hodalič Foto: Tim Cic

Festival oblikovanja Maribor – FOMB se je nadaljeval v torek, 18. 4. 2023, 
današnji program je bil posvečen oblikovalcem. Med 12. in 16. uro smo v 
dvorani Štuk lahko prisluhnili izjemnim gostom, si ogledali filmske produkcije 
in animacije  dijakov ter uživali v glasbenih točkah. 

KATJA ŠKORJANC – KATIE SHOCK
Katja Škorjanc je grafična obliko-
valka, slikarka, ilustratorka, portre-
tistka in glasbenica. 

Njena ustvarjalna pot se je začela 
že v otroštvu, tako oblikovalska kot 
tudi glasbena. Kot majhna je rada 
risala po stenah svoje sobe, z od-
raščanjem pa je to počasi nadome-
stilo slikanje z oljnimi in akrilnimi 
barvami.  

Sama ni pridobila izobraževa-
nja za digitalno ustvarjanje. Njena 
pot v digitalnem oblikovanju se je 
začela, ko si je od prijateljice izpo-
sodila grafično tablico. S pomočjo 
spleta je prek nje vadila, dokler ni 
usvojila spretnosti, ki so potrebne 
za takšno vrsto oblikovanja. 

Obiskovala je oblikovalsko sre-
dnjo šolo, kasneje pa Pedagoško 
fakulteto v Mariboru, kjer je ma-
gistrirala kot profesorica likovne 
umetnosti. Po končanem študiju 
se je zaposlila kot samostojna pod-
jetnica in odprla svoje podjetje, 
imenovano Katie Shock. V tem 
času je delala tudi naslovnice knjig, 

albume glasbenih skupin, spletne 
strani, ilustracije knjig, ustvarjala 
je portrete po naročilu. Kot samo-
stojna podjetnica je delala dve leti 
in pol, nato pa se je zaposlila kot 
ilustratorka pri Outfit7.  

Pred procesom ustvarjanja išče 
inspiracijo v vsakdanjem življenju, 
filmih, glasbi, pomaga pa si tudi z 
aplikacijami, kot so Pinterest, In-
stagram in Art Station. Nato se loti 
skice ali pa temeljne barvne oblike 
v programu Photoshop.  

Ustvarja na grafični tablici, 
čeprav meni, da za digitalno in na-
vadno umetnost umetnik potrebu-
je prav tako veliko znanja oziroma 
za digitalno umetnost še celo ne-
koliko več.

Pri naročilih za oblikovanje ji 
naročnik opiše svoje želje. Sama  
ustvari podobo po svoji domišljiji, 
oblikuje tudi predmete, ki naj bi 
jih nekdo uporabljal, če je to od nje 
zahtevano. Nato predstavi naročni-
ku svojo idejo in jo prilagaja, dokler 
ni zadovoljen s končnim izdelkom. 

Ena izmed prvih nalog, ki jih je 
dobila, ko se je zaposlila v Outfit7, 
je bila, da oblikuje oblačila za pole-
tno sezono igrice My talking An-
gela, ki so v igri še sedaj. Oblikova-
la je štiri različne vrste oblačil, a se 
eno izmed njih ni povsem skladalo 
z igrico, zato so vključili le tri iz-
med njenih idej.  

Vsem mladim umetnikom sve-
tuje, naj izhajajo iz sebe in iz tega, 
kar je njim  všeč. Meni, da je tudi 
zelo pomembno medsebojno po-
vezovanje z drugimi umetniki, saj 
lahko na podlagi izkušenj podeli-
jo veliko dobrih nasvetov na vseh 
področjih. Svoja dela je najlažje 
predstaviti drugim skozi družbe-
na omrežja, kot sta na primer In-
stagram in Art Station. To se začne 
z oblikovanjem popularnih in lju-
dem že znanih stvari v svojem stilu. 
Večja, kot je podpora zunanjega 
sveta, večja je finančna stabilnost 
umetnika. Pomembna pa je tudi 
samozavest, ki jo oblikovalec dobi 
s časom in z izkušnjami. 

Zelo dobra lastnost oblikovalca 
je, če lahko naredi veliko v kratkem 
času, tudi če ta izdelek ni popolno-
ma končan, saj je čas pomemben 
dejavnik v oblikovalski industriji. V 
Sloveniji se ljudje premalo zaveda-

jo, kakšna delovna mesta obstajajo  
na področju oblikovanja. Posledica 
tega je tudi pomanjkanje zaposle-
nih na teh delovnih mestih.

Gabriela Zemljič

Katja Škorjanc Foto: Luka Perkovič
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 »SVET IDEJ SE NIKOLI NE KONČA« 

NAUČENO V OTROŠTVU POSTANE POSAMEZNIKOV ŽIVLJENJSKI SLOG

V intervjuju je povedala več o svoji 
življenjski poti in karieri, prebila se 
je namreč med prepoznavne mo-
dne oblikovalce v Sloveniji. Je in-
ženirka konstrukcije in modelira-
nja oblačil, z oblikovanjem oblačil 
se je srečala že v mladih letih. Njen 
največji navdih so bili mama in os-
tali člani družine, ki so se ukvarjali 
s krojaštvom. Dejala je, da jo mo-
tivirajo izzivi; eden izmed prvih je 
bil natečaj za kolekcijo oblačil Miss 
Slovenije in Miss Universe, s čimer 
se je podala v izdelovanje modnih 
kosov oblačil. »Oblekla« je že ve-
liko znanih osebnosti iz glasbene-
ga sveta, Nino Pušlar, Majo Keuc, 
Niko Zorjan. Preizkusila se je tudi 
na področju oblikovanja otroških 

oblačil in ustvarila številne kreacije 
za športna oblačila Nes ter otroška 
oblačila Clar, s katerimi je sodelo-
vala na raznih modnih revijah. Z 
njimi se je prvič srečala v Modni 
hiši, kjer je manekenke oblačila v 
filmska oblačila.

Po več letih uspešnega ustvarja-
nja se je odločila prekoračiti meje 
in odprla lastno podjetje z blagov-
no znamko Clothes With Style, ki 
deluje še danes. Vodi tudi moško 
krojaško delavnico v SNG Maribor, 
saj lahko ustvarja izven smernic in 
v svoja dela vključi samo sebe. Za 
določeno predstavo opravi veliko 
raziskovanja (o obdobju nastanka 
ipd.). Njena najljubša predstava, 
za katero je naredila kostume, so 
Guliverjeva potovanja, saj so ob-
lačila narejena v stilu steampunka, 
prepletena z barokom.

Zaupala nam je, da na področju 
moških kostumov ni imela dovolj 
izkušenj, kar pa ni bila ovira pri kre-
iranju, saj se je problemov lotila iz-
najdljivo. S svojimi izvirnimi ideja-

mi ji znova uspe modelirati še tako 
kompleksne kostume. Oblikovanje 
glede na željo fotografa in glasbeni-
kov ji ne predstavlja izziva. Preizku-
sila se je v oblikovanju od osnovnih 
kosov za gledališke igre, pa vse do 
baletnih oblačil. Meni, da je najtež-
je delo s težavnimi materiali, saj je 
te materiale treba poznati. Priznala 
je, da tudi sama išče inspiracijo pri 
drugih prepoznavnih oblikovalcih, 
vendar je pomembno, da imamo 
sami čim bolj izvirne ideje. 

Pogovor je zaključila z mislijo, 
da je dober modni oblikovalec ta, 
ki zna preiti od skice na papirju do 
končnega izdelka. Hkrati mora biti 
dober kostumograf tudi prilago-
dljiv, česar se naučimo v letih trde-
ga dela. Dijake je spodbudila, da se 
čim prej naučijo šivati, da veliko 
vadijo, pomembno je, da verjame-
jo v svoje sposobnosti, da so origi-
nalni, predvsem pa, da uživajo pri 
svojem delu.

Neja Lorenci in Nea ToličičSuzana Rengeo Foto: Luka Perkovič

Na dnevu oblikovalcev smo gostili Bojano Kovačič Zemljič, predstavnico unikatnega nakita pod imenom E2RD. Živi in ustvarja v 
Mariboru, kjer lahko najdemo njeno galerijo, v kateri razstavlja in gosti umetnike sodobne umetnosti.

Na področju oblikovanja nakita 
deluje že več kot 15 let. Dejala je, 
da se je posvetila  ustvarjanju upo-
rabnih predmetov že v času študija. 
Ko je spoznala, da jo oblikovanje 
nakita navdihuje, se je odločila za 
delo s kreativnimi vsebinami in za 
sodelovanje z ustanovami. Kmalu 
zatem je ustvarila lastno blagov-
no znamko E2RD, ki temelji na 
trajnostno izdelani modi. Pre-
poznavnost je dosegla z estetiko 
in s skrbno izbranimi likovnimi 
kompozicijami. Te pa ne ohranja z 
izidom sezonskih kolekcij, temveč 
zagovarja odgovorno in ekološko 
izdelavo, v katero vključuje lasten 
slog. Eden njenih večjih dosežkov 
je zagotovo kolekcija nakita pod 
znamko E2RD, ki združuje sodob-
no umetnost s tradicionalno obrtjo. 
Z njo je poskrbela za ohranjanje 
več stoletij stare idrijske klekljane 
čipke, ki jo je po njeni zaslugi moč 
nositi na več načinov.  Avtorica vidi 
svoj proces oblikovanja kot pripo-
vedovanje zgodb, ki so se je kadar-
koli dotaknile. Zaupala nam je, da 

se začetek ustvarjalnosti prične v 
trenutku, znanje o ustvarjanju na-
kita pa ji omogoča, da ideje ude-
janji v svojih izdelkih. Njen nakit  
nastaja s prepletanjem novih idej in 
s pomočjo spretnih prstov. 

Kar jo loči od ostalih oblikoval-
cev, je dejstvo, da ima vsak izdelek 
določen pomen, ti pa ne nastajajo 
zgolj zaradi kolekcije, temveč se 
za njimi vedno skriva neka ideja. 
Predvsem zaradi drugačnosti in 
odstopanja od običajnih izdelkov 
je nakit prešel na širši trg, kjer ga je 
prepoznala tudi svetovno priznana 
filmska zvezda Zoe Saldana. 

Umetnica danes znamko pred-
stavlja s kreativnimi in inovativ-
nimi načini uporabe materialov 
ter novimi načini proizvodnje, 
najpomembnejša vrednota je na-
mreč napredna tehnika trajnostne 
izdelave. Intervju je zaključila s 
koristnimi predlogi za nas, dijake, 
da bomo tudi sami uspešno pričeli 
svojo pot.

Neja Lorenci Bojana Kovačič Zemljič Foto: Maja Karčovnik

RAZSTAVIŠČE SODNI STOLP

Razstava zaključnih nalog tehnika oblikovanja Foto: Lara Kozar

Kot zadnja gostja na 
dnevu oblikovalcev nas 
je obiskala ena najbolj 
znanih slovenskih ko-
stumografinj Suzana 
Rengeo. 
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MLADOST JE NOROST?
» Mladost je norost, čez jarek 
skače, kjer je most,« pravi sta-
ri slovenski pregovor. Ali je to 
res? Kaj sploh je mladost? Je res 
tako nora? S temi vprašanji se je 
ukvarjala učiteljica Tatjana Ru-
preht. Skupaj z dijaki je na svoji 
delavnici razpravljala o mladosti, 
kaj to je in kako se z njo sooča-
mo kot posamezniki in kako na 
to gledajo drugi. Pogovarjali so se 
o pregovorih, vezanih na mladost 
in izkušnje, in o svojih lastnih iz-
kušnjah, kako se s tem ukvarjajo 
dijaki in kako to vpliva na druge 
okoli nas. 

Za motivacijo so si dijaki ogle-
dali film To so gadi, nato pa so 
se pogovarjali o tem, s kakšnimi 
izzivi so se mladi soočali včasih 

in kakšni izzivi jim stojijo na poti 
danes. Nato so se pogovarjali o 
nasvetih za lažje sodelovanje med 
najstniki in odraslimi, kako okre-
piti medsebojne vezi in kako po-
magati drug drugemu. 

Učiteljica je z mislimi, napi-
sanimi na plakate (Biti mlad po-
meni biti močan. Močan v vseh 
pomenih, vztrajen, uporen, dela-
ven, prizadeven pri učenju, trdnih 
prepričanjih in odločen. Mladi, 
srečno izkoristite zaklad teh zla-
tih let, ki ga imate v svojih rokah 
… Verjemite mi: vredno je tru-
da.), mlade nagovarjala, kaj naj bi 
naredili, da bodo kljub trenutnim 
težavam v življenju uspeli.

Kaja Vinter Ogled filma To so gadi Foto: Maša Vanček

ARITMIJA MLADOSTI SKOZI BARVE IN VZORCE
Ljudje imamo sicer svoja lastna 
mnenja, mišljenja in poglede na 
svet, a izražamo jih na podoben 
način: z besedami, s kretnjami in 
čustvi. Predstavljamo si jih v naj-
različnejših barvah in oblikah, ki 
v nas vzbujajo različne občutke ter 
ideje že od nekdaj, vendar se tega 
redkokdaj zavedamo.

Profesorica Mojca Božnik se je 
zato odločila, da bo na svoji delav-
nici dijake seznanila z izražanjem 
čustev skozi svet vzorcev in barv. 
Naloga dijakov je bila ustvariti 
sliko na temo aritmije mladosti.  
V sliko so morali vključiti dobro 
merico čustev, kaj zanje pomeni 
aritmija mladosti in kako jo do-
življajo. Za izdelavo so imeli na 
voljo kolaž papir in flomastre. Ob 
prijetni glasbi so dijaki ustvari-
li izjemne in edinstvene izdelke, 

ki so omogočili dober vpogled v 
aritmijo mladosti skozi njihove 
oči. Ob koncu delavnice so svoje 
izdelke tudi predstavili in opisali 
svoja čustva ter kako so vplivala na 
nastajanje njihovega izdelka.

Kaja Vinter

ARITMIJA MLADOSTI NA PISTI

Obiskali sva naše šolske maneken-
ke, ki se pripravljajo na modno re-
vijo na svečani prireditvi. Delavni-
co, ki je potekala v šolskem fitnesu, 
sta organizirali učiteljici modnega 
oblikovanja, Alenka Lukić in Maja 
Osrajnik. Na delavnici sva uje-
li tudi Ano Žvorc, lastnico studia 

Anna studio, ki jih pripravlja na 
svečano prireditev, vrhunec Festi-
vala oblikovanja Maribor. Pokazala 
jim je, kako se morajo manekenke 
obnašati na modni pisti. Popravlja-
la je njihovo hojo in držo. Dekleta 
so vadila v parih in posamezno. 

Nekatere dijakinje so se prijavile 
na delavnico, da  izpopolnijo svo-
jo hojo in elegantnost, druge pa so 
povabile učiteljice zaradi njihove 
postave.

Manekenke bodo v četrtek v 
hotelu Habakuk, kjer se bo odvila 
svečana prireditev, nosile in po-
kazale zaključne izdelke dijakinj 
zaključnega letnika modnega obli-
kovanja.

Lana Krajnc in Maruša Sedovnik

Izražanje čustev skozi svet vzorcev in barv Foto: SŠOM Foto: SŠOM

Foto: SŠOM

ARITMIJA MLADOSTI 

MLADOSTNI ODSEV SLIKANJA NA STEKLO
Slikanje na steklo je stara slikar-
ska umetnost, ko s posebnimi 
barvami slikamo na steklo. To-
vrst ne primere videvamo pred-
vsem v cerkvah in na starejših 
hišah, saj dandanes niso več tako 
popularni.

Kljub temu pa se je profesori-
ca Alenka Toplak odločila obu-

diti to podzvrst slikarstva in jo 
predstaviti našim dijakom. Di-
jake je seznanila z umetnostjo in 
jim pokazala, kako takšne ume-
tnine ustvarjamo. Najprej so na 
list papirja poustvarili idejo, ki 
je temeljila na aritmiji mlados-
ti. Nato so se z uporabo barv za 
steklo na vodni osnovi in kontur 

za obrobo lotili dela. Skozi delo 
so postali vešči v uporabi novega 
načina slikanja, njihovi edinstve-
ni izdelki so izražali tudi njihovo 
osebno mnenje o aritmiji mla-
dosti, kar pove nekaj malega tudi 
o njih samih.

Kaja Vinter Pridobivanje novih veščin slikanja Foto: Maša Vanček

Moda, pričeska in glasba nas 
spremljajo že skozi celotno zgodo-
vino. O tem so se pogovarjali di-

jaki, ki so se prijavili na delavnico 
pod mentorstvom profesorice Ivice 
Žnuderl. Raziskovali so različna 
obdobja od 60. let do danes. Ob 
koncu delavnice so svoje ugoto-
vitve predstavili in potrdili s po-
močjo glasbenih videoposnetkov 
različnih skupin in glasbenikov. 
Delavnice so se v največjem številu 
udeležili dijaki programa frizer, ki 
so raziskali modo in pričeske; ne-
kaj dijakov iz programa medijski 
tehnik pa je predstavilo razvoj tele-
fonov in drugih avdionaprav skozi 
desetletja.

Dijaki so pridobili veliko novega 
znanja in potrdili, da se jim je de-
lavnica zdela zelo zanimiva.

Ana Ertl in Lana Lunežnik Foto: SŠOMFoto: SŠOM
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Časopis Festivalko izdaja Srednja šola za oblikovanje Maribor v času trajanja FOMB-a
Uredništvo: Nataša Grahornik, Eva Martinčič, Alja Podgornik

ARITMIJA MLADOSTI V ŠPORTNO-REKREACIJSKEM CENTRU RA-TA-TA 
Delavnica poteka pod vodstvom 
učiteljev športne vzgoje Marjane 
Čopi in Aleša Forjana. Dogajanje 
se odvija v prostorih športno-re-
kreacijskega centra RA-TA-TA, 
kjer dijaki sodelujejo v treh dejav-
nostih, in sicer kegljanju, »živem 
nogometu« in laserskem streljanju. 
Pri vseh igrah je pomemben mo-
štveni duh, temeljijo na sodelova-
nju, koordinaciji, natančnosti.

Tako imenovani »živi nogomet« 
je edinstveni človeški namizni no-
gomet v naravni velikosti, dvorana 
je igrišče, nastopajoči pa so v vlo-
gi »figur«, vsi se oprijemljejo ko-
vinske palice z ročaji, pri čemer je 
pomembno sodelovanje, zavedanje, 
da so odvisni od soigralcev. Čeprav 
so se sprva pojavljali zadržki pred 
lasersko igro oz. laserskim strelja-
njem, se je izkazalo, da je za dijake 
bila to predvsem prava adrenalin-
ska zabava. Vsebuje fizično aktiv-

nost, spretnost gibanja po igrišču, 
izmikanja, izogibanja, zadevanja, 
koordinacije, natančnost pri za-
devanju cilja. Oprema za igro za-
jema tudi jopič, ki je aktiviran oz. 
se izključi, ko je nasprotnik zadet. 
Zmagovalec je tisti, ki zbere največ 
točk, tisti, ki je nasprotnike naj-
večkrat zadel. Športno streljanje je 

tudi del športnih disciplin, kot so 
biatlon, streljanje z zračno puško 
ali streljanje z lokom.

Odziv dijakov je bil zelo poziti-
ven, navdušeni so bili nad igrami. 
Vodja centra je dijakom namenil 
pohvalo za angažirano udeležbo.

Irena Smolčič

Priprava na lasersko igro Foto: Mirjam Habjanič

MLADOST JE …
Na delavnici z naslovom Mladost 
je …, ki jo je pripravila profesorica 
Anica Trajkovič, so se pogovarjali o 
pojmu mladosti in vsem, kar je po-
vezano z njim.

Delavnica je temeljila na pogo-
voru z dijaki. Pogovarjali so se o 
spolnosti, oblačenju, najstništvu, o 
šolskem sistemu na naši šoli in o 
ostalih problemih, ki mlade pestijo 
dandanes. Mladi pogrešajo pogovor 
z nekom, ki jim zna prisluhniti in 
svetovati, zato so tovrstne delavni-
ce zelo dobrodošle. Mnogokrat bi 
namreč težave lahko rešili hitreje 
in lažje, če bi prej našli sogovornika.

Nekateri dijaki so se na delav-
nico prijavili, saj ostale niso bile 
proste, a na koncu so bili veseli po-
govora. Letošnje teme FOMB-a 
tudi oni ne znajo ubesediti, a me-
nijo, da je ta pojem povezan z 
nami v najstniških letih. Poudarili 
so, da se o temah, o katerih so se 
pogovarjali na delavnici, ne pogo-
varjamo dovolj in da bi se morali 
bolj posvečati svojim občutkom in 
svojemu počutju, saj bi s tem rešili 
marsikatero težavo, s katero se so-
očamo mladi.

Lana Krajnc in Maruša Sedovnik

Pogovor o mladosti Foto: Maša Vanček

ARITMIJA PORTRETOV
Obiskali sva delavnico Aritmi-
ja portretov pod vodstvom uči-
teljice Lade Bele Tominc. Na 
delavnico so se prijavili dijaki 
vseh programov Srednje šole za 
oblikovanje Maribor, zato je bila 
delavnica poenostavljena in pri-
lagojena njihovemu predznanju 
animacije. 

Na začetku je mentorica 
predstavila, kako bo dogajanje 

potekalo. Nato so dijaki in dija-
kinje preizkusili svoje spretnosti 
v izdelavi izmišljenih likov, ki so 
jih kasneje animirali in jim dodali 
zvok in glasbo. Pri svojem delu so 
uporabljali različne programe za 
ustvarjanje.

Povprašali sva jih, kako je 
tema letošnjega festivala, Arit-
mija mladosti, povezana z delav-
nico. Izvedeli sva, da je njihova 

naloga ustvariti čim bolj »odšte-
kane« like z veliko domišljije in 
zabavne vsebine. Pri ustvarjanju 
so domišljiji pustili prosto pot in 
ustvarjali brez pravil. 

Dijaki so v delavnici, ki je po-
tekala zelo sproščeno, pridobili 
veliko novega znanja o animaciji 
in se pri tem zelo zabavali. 

Ana Ertl in Lana Lunežnik 

Izdelava animacije Foto: Tim Cic

KERAMIKA – OBLIKOVANJE MODNEGA DODATKA ZA MLADE
Modni dodatki nas spremljajo že od 
prazgodovine: vse od verižic in za-
pestnic do uhanov in prstanov. Ob-
like in materiali so se skozi leta spre-
minjali, vendar niso nikoli zastarali. 
Dandanes se vedno znova in znova 
vračamo k starim trendom in obli-
kam ter obujamo spomine, vendar se 
vedno čudimo novim slogom.

Tako se je profesorica Marija Ja-
nja Ipavic odločila s svojo delavnico 
obuditi nakit iz gline. Delavnica 
je bila namenjena izdelavi unikat-

nih kosov nakita na temo aritmije 
mladosti. Te bi lahko uporabili na 
prihodnjih modnih revijah, po-
membnih dogodkih in slavnostnih 
prireditvah.

Dijaki so iz gline izdelovali razno-
vrstne izdelke po lastni želji. Najprej 
so si nakit zamislili in ga nato ski-
cirali na list papirja, šele nato so z 
glino svojim idejam vdahnili življe-
nje. Izdelke so okraševali z raznimi 
reli efnimi oblikami in odtisi rož, 
listov in različnih modelčkov. Tako 
je v času delavnice nastalo veliko 
obeskov, verižic in drugih izjemnih 
izdelkov, ustvarjenih s spretnimi ro-
kami in polno merico domišljije.

Kaja Vinter

Izdelava izdelkov iz gline Foto: Zala Purg

Igra kegljanja Foto: Mirjam Habjanič


